administrativo, financiero, contable y jurídico a los contratos suscritos por la 
Secretaría de Salud, en el marco de la atención de la emergencia por el Covid-19 
en el Municipio de Medellín”. Dependencia que suscribe el contrato: Secretaria de 
Salud. Valor del contrato: SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL NUEVE PESOS M.L. ($688.956.009). 
Duración del contrato: Doscientos cuarenta y cinco (245) días calendario. Fecha de 
suscripción: 06 de mayo de 2020.    

2.2.2. Contrato 4600085783 de 2020 con ESPUMADOS S.A., Orden de Compra 
48728 TVEC (Tienda Virtual del Estado Colombiano), instrumento Acuerdo Marco 
materiales de intendencia “Material de Intendencia II” CCENEG-014-1-2019.

[...]

“Adquisición de colchonetas y almohadas en espuma 
de poliuretano con destinación al Hospital Militar de la Cuarta Brigada para 
atención de militares infectados con COVID19”. Dependencia que suscribe el 
contrato: Secretaría de Seguridad y Convivencia. Valor del contrato: VEINTITRÉS 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SIETE 

PESOS M.L. ($23.882.507). Duración del contrato: Cuarenta y Cinco (45)  días 
calendario. Fecha de emisión de la orden de compra: 19 de mayo de 2020. 

2.2.3. Contrato 4600085738 de 2020, con PAPER BOX SP S.A.S., Orden de 
Compra 48537 TVEC (Tienda Virtual del Estado Colombiano), N° instrumento